
IL DIRETTORE GENERALE 

Nella funzione di DIRIGENTE dell’Area Oganizzativa/Gestionale 

 PREMESSO: 

 

• Che con decreto dell’Assessorato Infrastrutture e Mobilità n. 20 del 29/04/2021, la Regione 

Siciliana ha assegnato ai titolari dei rapporti di locazione degli alloggi Edilizia Residenziale 

Pubblica ad uso abitativo, gestiti dagli I.A.C.P. della Regione, un sussidio mensile pari al 

100% del canone dovuto da ciascun inquilino per le mensilità di aprile, maggio, giugno, 

luglio, agosto e  settembre 2021; 

• Che tale sussidio sarà erogato dalla Regione direttamente agli I.A.C.P. della Sicilia gestori 

degli immobili interessati; 

• Che a norma dell’art. 4 del citato decreto gli Enti Gestori dovranno: 

a) Corrispondere le somme spettanti a ciascun inquilino tramite compensazione o 

detrazione dal canone da pagare ed in proporzione al contributo assegnato a ciascuno 

di loro; 

b) Darne formale comunicazione agli stessi inquilini; 

• Che la Regione liquiderà le somme assegnate a ciascun Istituto sulla base delle attestazioni 

rilasciate in ordine agli importi effettivamente corrisposti agli inquilini nelle forme 

suindicate; 

• Che al fine di adempiere alle previsioni del decreto occorre: 

a) Estrapolare tutti gli utenti che rientrano nel beneficio di che trattasi; 

b) Calcolare l’esatto ammontare del sussidio spettante a ciascuno di loro; 

c) In esito a tali calcoli, l’importo riconosciuto dovrà essere esattamente computato nelle 

singole schede contabili e conseguentemente comunicato agli interessati; 

• Che tali operazioni, per essere realizzate dall’I.A.C.P. di Siracusa in maniera celere e 

puntuale, dovranno essere gestite dal software gestionale InCasa, attualmente in uso, 

attraverso un modulo aggiuntivo per il quale è stato richiesto un preventivo di spesa alla 

stessa società che detiene i diritti di privativa industriale; 

• Che in esito a tale richiesta, la società SIGECO-CSS S.R.L., in data 28/05/2021, con nota 

assunta al prot. n. 5798, ha presentato un’offerta per l’importo di euro 3.000,00 oltre IVA; 

• Che tale offerta appare congrua per le attività da svolgere per la personalizzazione richiesta; 

 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 36 del d.lgs. 50/2016 

 

DETERMINA 

 

1. Di affidare la realizzazione delle attività sistemistiche necessarie per dare attuazione al 

Decreto dell’Assessorato Infrastrutture e Mobilità n. 20 del 29/04/2021 alla società SICECO-

CSS s.r.l. sulla base del preventivo dalla stessa formulato; 

 

 
ISTITUTO AUTONOMO PER LE CASE POPOLARI DELLA PROVINCIA DI SIRACUSA 

AREA ORGANIZZATIVA/GESTIONALE 
FUNZIONE GESTIONALE  

DETERMINA N.  121   DEL  09/06/2021 

OGGETTO 
IMPEGNO DI SPESA IMPLEMENTAZIONE SOFTWARE 

GESTIONALE INCASA- CIG  ZE23206B4F 

 



2. Di impegnare la somma di euro 3000,00 oltre IVA sul cap. 97 del bilancio 2021-2023 uscite 

di bilancio 2021; 

 

3. Di nominare quale Responsabile Unico del Procedimento la dott.ssa Emanuela Mela 

                                   

        IL DIRETTORE GENERALE 
                                 nella funzione di DIRIGENTE AREA ORGANIZZATIVA/GESTIONALE

         f.to Marco Cannarella 

 


